^a fehlt E, ergänzt nach VU

^b so VU, donavimus E

^c Auslassungspunkte in E

^d contitutis E

^e comuni E

^f quę E

^g propterea E

^h factum tum E

consignandis et aliis prestare sive subire contra tenorem concessionis et privilegium eidem monasterio abbati et fratribus a nobis concessum et indultum super prædictis. Qui ergo temerario ausu contra prædicta memoratum monasterium vel abbatem sive fratres eiusdem monasterii molestaverit sive inquietaverit in bonisⁱ seu personis aliquo modo, in banno nostro eum ponimus et ab amicitia et gratia nostra eum sequestramus et ducentarum marcharum^j argenti penam sustineat, quarum medietas fisco nostro et reliqua passis iniuriam persolvatur. Ut vero hæc presens * præceptionis pagina * subsecuturis temporibus rata et invulsa^k permaneat, manu propria eam corroboravimus et maiestatis nostræ sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: comes Ildeprandus de Tusia, Guilielmus marchio Montisferrati et Guilielmus^l marchio Malespina et Manfredus marchio de Salucia, Vzilinus de Onario, Salinguerra de Ferraria et Gualfredus de^m Derricella et Albertus Struzius et alii multi.

Signum domini Ottonisⁿ quarti Romanorum imperatoris invictissimi. (M.)

Ego Conradus Spirensis^o episcopus imperialis aulæ cancellarius vice domini Theodorici Colonię archiepiscopi et totius Italię archicancellarii recognovi.

Acta sunt hæc anno dominicę incarnationis millesimo ducesimo duodecimo, indictione XV, regnante domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius XIII, imperii vero III. Datum apud Laudam, XI kal. februarii.

ⁱ so wohl statt irrig hauere E

^j marchiarum E

^k incoluusa E

^l Guillus E

^m folgt irrig nochmals de E

ⁿ Ottoni E

^o so statt irrig Spirensis E.

BZ 52.

Otto verhängt binnen einer Frist von acht Tagen die Reichsacht über Markgraf Azzo (VI.) von Este, der damit aller seiner Lehen, seines Allodialbesitzes, seiner Vasallen und aller von den Vorgängern Ottos ausgestellten Privilegien verlustig gehen soll, und darüber hinaus über all jene Städte, die Azzo dessen ungeachtet die Würde eines Podestà oder Rektor übertragen oder anderweitig begünstigen.

Im bischöflichen Palast zu Lodi, 1212 Januar 23 oder 24

Original im Archivio di Stato zu Modena, A.S.E., Documenti riguardanti la Casa e lo Stato, Cassetta 2, Nr. 8 (A).

Zinsmaier, Urkunden S. 142 aus A.

Walter, Reichskanzlei S. 197 Nr. 9. – BZ 52.

In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Oto^a quartus Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii nostri fidelibus notum esse # volumus, quod pro eo, quod Azo marchio de^b Est magestatem nostram offendit auferendo hereditatem Bonifacii marchionis Estensis patru sui, eam violenter detinendo eique dampna et iniurias multas inferendo, domos etiam et tures comitisse Sophie matris eiusdem Bonifacii destruendo et alia bona sua turpiter auferendo, de quibus omnibus nostris iuravit stare mandatis, requisitus et citatus per nuntium nostrum^c et litteras et sub debito fidelitatis indebitatus, ut nostro se conspectui presentaret super his et aliis omnibus, que sibi obiecta fuerint, finaliter responsurus et venire contempsit^d, licet in veniendo et redeundo sibi et omnibus, que cum eo essent in personis et rebus, fidantiam dedissemus, a diebus octo in antea ipsum Azonem marchionem in nostro banno pronuntiamus et ponimus^e et eum ab ipso die in antea imperiali banno subicimus. Et perpetua sit notatus infamia, et feudis omnibus careat ipse marchio et ipsa feuda prorsus amittat et ad dominos libere redeant, et omnia sua alodia confiscari iubemus, et omnes vassalli eius ab eo sint absoluti revocantes omnia privilegia et largitiones et concessionones et promissiones ei a nobis et antecessoribus^f nostris factas^g, ita ut de cetero non valeant nec uti possit eisdem^h, set sint cassa prorsus et irrita nec de cetero eius sentencie valeant nec teneant, set irritate sint et nullius momenti. Civitatibus vero et locis et singulis personis sacramento fidelitatis et sub pena nostre gratie precipimus, ne de cetero eundem marchionem in potestatem vel rectorem suscipiant nec consilium vel favorem eidem marchioni prestant vel impendant. Alioquin civitas illa vel locus vel persona, que in his nostris contraierit mandatis et predicta non servaverit, imperiali banno subicimus et, si quis alicui civi illarum civitatum vel habitatorum locorum dampnum vel iniuriam intulerit, inpune ipsum absolvimus nec aliquis de iam dictis civitatibus vel locis vel personis in potestariam vel rectoriam alicuius civitatis vel loci exinde recipiatur nec eorum sentencie vel alicuius illorum valeant nec teneant. Privilegia etiam et largitiones, concessionones et promissiones eis vel alicui eorum factas ab antecessoribus nostris et nobis